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DZIEŃ ROLNIKA 

21 marca obchodziliśmy w naszej szkole „Dzień Rolnika”. 

GAZETKA SZKOLNA  

 MŁODZIEŻY                           

Zespołu Szkół  

 im.  Karola Libelta  

w Gołańczy  

   

Jeśli możesz żyć wiecznie, to  

musisz wiedzieć po co żyjesz. 

Stephenie Meyer     
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KALENDARIUM 
Marzec 2018 

 
16.03 Olimpiada Wiedzy Konsumenckiej 

 

19.03 Konkurs na najpiękniejszy stroik wielkanocny 

 

21.03 Dzień Rolnika 

 

23.03 Targi Edukacyjne w Wągrowcu  

 

23-25.05 Wycieczka do Oswięcimia 

 

26.03 „Patriotyzm i my” konkurs 

 

26.03 Finał Mistrzostw Szkoły w halowej piłce nożnej 

Od Dnia Rolnika trwa kampania promocyjna naszej szkoły. Targi Edukacyjne w Wągrowcu 23 marca, 
na których przedstawiono ofertę edukacyjną i program artystyczny AgroChóru, a później szereg wizyt 
w okolicznych gimnazjach zaangażował uczniów. Byliśmy już w Wapnie, Rąbczynie, w gimnazjum 
miejskim w Wągrowcu, Margoninie, Budzyniu, Chwaliszewie, a także na targach w Szamocinie i Sko-
kach. Wszędzie ten sam scenariusz - przedstawienie podczas lekcji wychowawczej III klasy wszyst-
kich kierunków oferowanych przez ZS Gołańcz z uwzględnieniem tych nowych, czyli technik mechani-
zacji rolnictwa i agrotroniki, technik agrobiznesu czy technik hodowca koni. Dla każdego z zawodów 
jeden uczeń bądź uczennica opowiada o danym kierunku. Technikum żywienia przygotowuje pyszne 
desery na poczęstunek, a po prezentacji następuje czas na pytania i dodatkowe opowieści pani dyrek-
tor i uczniów zachęcające do dołączenia do naszego grona nowych uczniów. Takie wizyty pozwalają 
absolwentom gimnazjum podjąć jeszcze jedną refleksję, do jakiej szkoły pójść? Niestety nasza pla-
cówka ma nieco pod górę, choćby z powodu trudnego dojazdu. Nawet z najbliższej okolicy uczniowie 
uciekają do Wągrowca. Również przeszkodą mogą być głównie rolnicze kierunki kształcenia, bo zmie-
nia się struktura zatrudnienia w rolnictwie, coraz mniej będzie w przyszłości rolników, choć coraz więk-
sze będą ich gospodarstwa. Maleje więc grupa docelowa młodzieży, która może być  potencjalnym 
odbiorcą naszej oferty edukacyjnej. Są już osoby zdecydowane na inne kierunki, zwłaszcza informa-
tyczne i liceum. Jednak dużo osób jeszcze nie podjęło decyzji i w nich należy doszukiwać nadziei na 
utworzenie I klasy w przyszłym roku szkolnym. Kilka wyraziło chęć albo poważne zastanowienie nad 
kierunkami rolnymi i hodowcą koni. Chyba najmniejszym zainteresowaniem na razie cieszy się techni-
kum agrobiznesu, choć to ciekawy kierunek idealny również dla osób, które nie mają tak dużej stycz-
ności z rolnictwem jako pracą fizyczną, a lubią pracę biurową i zarządzanie. Najbardziej spokojni mo-
żemy być o utworzenie klasy Branżowej Szkoły, gdyż okoliczna młodzież spod Gołańczy ma blisko 
miejsca praktyk, a dojazd do szkoły wchodzi w grę tylko przez kilka dni w tygodniu. Musimy wszyscy 
jako społeczność szkolna walczyć o dobre imię naszej szkoły, aby ta duma naszego regionu z ponad 
siedemdziesięcioletnią tradycją nie upadła.  

Filip Stefaniak  

 

Artykuł  redaktora naczelnego 



DZIEŃ ROLNIKA 
 

21 marca świętowaliśmy VII Dzień Rolnika połączony ze Świętem Wiosny i Drzwiami Otwartymi 

dla gimnazjalistów. Wśród zaproszonych gości byli: Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc, Wicesta-

rosta Wągrowiecki Michał Piechocki, Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego Małgorzata 

Osuch, Wiceprezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej I Dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku 

Rolnego w Poznaniu Bogdan Fleming, Wiceburmistrz Miasta i 

Gminy Gołańcz Urszula Wierzbicka, Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w 

Wągrowcu Andrzej Bielecki, 

Radny Powiatu Wągrowieckiego 

Andrzej Wieczorek, Prezes 

Gminnego Związku Kółek, Rol-

ników i Organizacji Rolniczych w Gołańczy Andrzej Skotowski, 

dyrektorzy szkół podstawowych z terenu gminy Gołańczy i sąsied-

nich gmin oraz gimnazjaliści  z nauczycielami i wychowawcami. 

Patronat medialny nad VII Dniem Rolnika objęło Wasze Radio FM.  

Tego dnia swoją obecnością zaszczyciły nas firmy i instytucje: Golpasz, Polmass, Agrifirm, Piast, 

Farmutil, PZZ Wałcz, Sano, Firma Handlowa "Spychała", Grupa Azoty, Ekodarpol, Soufflet, PHU 

Szcześniak Grzegorz Sprzedaż Środków 

do Produkcji Rolnej, G r e e n l a n d ,  

WCHiRZ w Poznaniu, Raitech (New Hol-

land), Inter-Vax (Zetor), Agro-Rami (Case), 

Kuhn (John Deere), Agromarket Jarysz-

ki (Duetz Fahr), Maszpol (Farmtrac, Dieci), 

UTP Bydgoszcz, UP Po- znań, WIR, ARi-

MR, Avon, GOK Go- łańcz, PBS Wągro-

wiec O/Gołańcz, Zakład Handlowy Jóźwiakowski, Agroma Wągrowiec, Zaką-

tek Gołańcz, Meat&Fit, Argostajnia Szamocin, Stajnia Jach Wapno. 

Uczestnicy imprezy bawili się w czasie konkurencji gastronomicznych i rolniczych. Organizatorzy 

imprezy serdecznie dziękują wszystkim za udział oraz przekazanie nagród dla najaktywniejszych 

uczestników konkurencji. 
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TARGI EDUKACYJNE 

Na IX Powiatowych Targach Edukacyjnych wręczono stypendia za wy-

bitne i bardzo dobre wyniki w nauce uzyskane w I semestrze tego roku 

szkolnego. Stypendia przyznane 

zostały przez Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego. Z ZS w Gołań-

czy otrzymali je: Dorota Loose – 

uczennica I kl. Technikum oraz 

Monika Stefaniak z kl. I BS. 

Dorota Loose, Monika Stefa-

niak i Patryk Dobrochowski 

odebrali nagrody za zajęcie II miejsca w powiatowym konkursie fi-

zycznym.Szkoła zaprezentowała swoją ofertę edukacyjną poprzez zor-

ganizowanie stoiska z materiałami informacyjnymi o kierunkach kształcenia, szczególnie eksponując nowe 

kierunki w technikum: technik hodowca koni, technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki, technik 

agrobiznesu. Uwagę przyciągały akcesoria ze stadniny koni, które prezentował uczeń Klaudiusz Jach. 

„Rolnicy” promowali swój kieru-

nek makietami sprzętu rolniczego. 

Uczennice z technikum żywienia 

(Agata Puziak i Alina Tomkowiak) 

częstowały deserami przygotowy-

wanymi przy stoisku. Na program 

artystyczny w wykonaniu młodzie-

ży ZSP złożyły się: piosenka w wy-

konaniu Agro-Chóru, taniec 

uczniów z kl. IVa T-r oraz insceni-

zacja przedstawiająca korzyści oferowane przez kierunki kształcenia w technikum i szkole branżowej.  Zapra-

szamy gimnazjalistów do naszej szkoły! 
 

 

4 



5 

OLIMPIADA WIEDZY KONSUMENCKIEJ 

16 marca w Wągrowcu odbyła się XIV Wielkopolska Olimpiada Wiedzy Konsumenckiej na 

szczeblu powiatowym. W etapie  szkolnym (26.02) wy-

łoniono  następujących laureatów: I miejsce  zajął Wik-

tor Połeć, II miejsce Wiktoria Gryczka, III miejsce Szy-

mon Pituła, Agata Puziak, Filip Stefaniak, Dawid Ro-

żek, Patryk Hałas, Dorota Loose i Michał Liberski. W 

etapie powiatowym uczestniczyły 33 osoby, w tym 

uczniowie z ZS nr 1 w Wągrowcu, ZS nr 2 w Wągrow-

cu, ZSP w Damasławku oraz 8 uczniów z naszej szkoły: 

W. Połeć, Sz. Pituła, W. Gryczka, D. Loose, D. Rożek, 

F. Stefaniak, P. Hałas, M. Liberski. Uczniowie musieli rozwiązać test, który składał się z 30 py-

tań. Walka była bardzo wyrównana, co podkreślił również Starosta Tomasz Kranc wręczając na-

grody. Świadczy o tym punktacja uzyskana przez uczniów oraz liczne dogrywki. Wiktor Połeć 

uczestniczył w trzech dogrywkach o II i III miejsce, w końcu zajmując V miejsce (zdobył  

wcześniej 20 pkt.) i zostając laureatem tego etapu. Reszta naszych uczniów także dobrze się 

zaprezentowała,  a dwoje  z nich zdobyło wiele punktów (Szymon Pituła 18 pkt., Wiktoria 

Gryczka 17 pkt.). Gratulujemy! 

WYCIECZKA 

Uczniowie  wyjechali na dwudniową wycieczkę do szczególnych miejsc 

Małopolski. Podróż odbyła się w godzinach nocnych i już rano uczniowie 

wraz z opiekunami (Róża Spychała, Renata Tomaszewska, Piotr Ślęzak) 

zwiedzali Muzeum Państwowe Auschwitz-Birkenau. Kraków to następny 

etap wycieczki.  Nocleg i oglądanie zabytków  mieszczących się na Ryn-

ku Głównym (m.in. Sukiennice, Kościół Mariacki), następnie dzielnica 

Kazimierz  Wawel. Na Wawelu uczniowie zwiedzili Katedrę Królewską, 

groby królów i zasłużonych Polaków, krypty i Wieżę Zygmuntowską ze 

słynnym Dzwonem(Zygmunt). Po południu udali się do Sanktuarium Maryjnego na Jasną Górę w Czę-

stochowie.  Dla wielu uczestników wycieczki było to ogromne przeżycie zarówno duchowe, jak i po-

znawczo-historyczne. 

MISTRZOSTWA SZKOŁY W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ  

26 marca 2018r. odbył się finał Mistrzostw Szkoły o Puchar Dyrektora w halowej piłce nożnej. Do ry-

walizacji przystąpiło 7 drużyn (5 klas Technikum i 1 ZSZ, 1 BS). W meczu finałowym klasa III ZSZ 

wygrała 2:1 z kl. IV a T-r i została MISTRZEM SZKOŁY. Zwycięską drużynę stanowili: Hubert Ryłko, 

Fabian Wekwert, Paweł Lewandowski, Rafał Ciesielski, Remigiusz Ptak, Dominik Przybylski, Piotr 

Kusz, Dawid Łyduch. Trzecie miejsce zajęła klasa IV b T-r, T-ż pokonując w rzutach karnych klasę III 

T-r. Nagrody indywidualne zdobyli wicemistrzowie. Królem strzelców został Szymon Pituła z pięcioma 

trafieniami, a najlepszym bramkarzem Bernard Marczykowski. 



Zespół Szkół  

Gazeta Szkolna - Spojrzenie 

ul.Walki Młodych 35 

62-130 Gołańcz 
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„PATRIOTYZM I MY” 
Młodzi Wielkopolanie o patriotyzmie w XXI wieku. 

26 marca w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu odbyło się posie-
dzenie Komisji rekrutacyjnej, podczas której zaprezentowały się ze-
społy uczniów, zgłoszone do projektu edukacyjno-obywatelskiego pn. 
Sejmik Młodzieżowy Województwa Wielkopolskiego - „Młodzi Wielko-
polanie o patriotyzmie w XXI wieku”. Zespół Szkół w Gołańczy repre-
zentowały dwuosobowe zespoły: Sandra Przybylska i Maja Kusz, Filip 
Stefaniak i Dawid Rożek, Piotr Czajkowski i Piotr Wysocki, Sandra 
Koralewska i Dorota Loose. Sandra i Maja zajęły III miejsce. Gratulu-
jemy! 

ZS GOŁAŃCZ NA PODIUM 

W rozgrywanych w Wągrowcu Mistrzostwach Powiatu w Piłce Nożnej 
reprezentacja naszej szkoły pod okiem p. Agnieszki Stangel zajęła III 
miejsce. W pierwszych dwóch meczach rywale z Kościuszki i Kcyńskiej 
okazali się lepsi. Chłopcy nie zrazili się jednak porażkami i w meczu o 
III miejsce pokonali 4:1 zespół z Klasztornej. Do bramki trafiali: Hubert 
Ryłko 2x, Michał Kędziora oraz Szymon Pituła. Pozostali zawodnicy: 
Piotr Wiśniewski, Fabian Wekwert, Jakub Tomaszewski, Kamil Małkow-
ski, Łukasz Małkowski, Dominik Przybylski, Kacper Wachowiak, Ma-
riusz Drzewiecki. Brawo za walkę do ostatniego gwizdka! 

WIEKANOCNE STROIKI 2018 

RSU ogłosiła Konkurs na stroik wielkanocny. Uczniowie zaprezentowali wysoki poziom artystyczny i przynie-
śli przepiękne stroiki. Laureatami zostali: Alina Tomkowiak, Agata Puziak  z kl. III T-ż zajmując ex aequo I 
miejsce, II miejsce Agnieszka Barełkowska z III T-r i Dorota Loose z I-T-r. Trzecie miejsce zdobył Piotr 
Kruszka IVb T-r. Laureaci otrzymali dyplomy i upominki rzeczowe.  


